
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

П Р И К А З 

 

от  «11» января 2023 г.                                                                             № 6/1 «п» 

 

 

Об утверждении состава комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания воспитанников 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов» и в  целях контроля за организацией и 

качеством  питания обучающихся в МБДОУ, п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за 

организацией питания в МБДОУ в составе:  

Председатель комиссии:  Ясиновская Е.П., заведующий.  

Члены комиссии: 

- Сиваконь А.В., старший воспитатель; 

- Кузьмичева Н.Н.,воспитатель;            

- Протуренко М.А., технолог по организации питания;                 

- Павленко О.А., воспитатель.   

       

2. В обязанности комиссии по питанию вменить осуществление  контроля 

за организацией питания в группах, закладку основных продуктов на 

пищеблоке. Запись о проведенном контроле проводить в специальном 

журнале.  

 

3. Утвердить план мероприятий по контролю за организацией питания 

детей. 

 

     4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        Е.П.Ясиновская 

 

С приказом ознакомлены:                                                           Протуренко М.А. 

                                                                                                    Сиваконь А.В. 

                                                                                            Кузьмичева Н.Н. 

                                                                                                          Павленко О.А. 


		2023-03-03T11:49:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




